ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О некоторых вопросах регистрации техники на освобожденных
территориях Донецкой Народной Республики, ранее временно

находившихся под контролем Украины

Руководствуясь Положением о Государственном комитете
обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом
Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года

121 обороны Донецкой«О Государственном
Народной Республики»,

комитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Собственникам
самоходных шасси,
дорожно-строительных
сельскохозяйственной техники,

(далее
деятельность)

территориях Донецкой Народной Республики, ранее временно
находившихся под контролем Украины (далее - освобожденные
территории), в течение одного года со дня вступления в
силу указа Главы Донецкой Народной Республики о включении
освобожденных населенных пунктов в зону влияния и
ответственности соответствующих местных администраций
Донецкой Народной Республики либо
соответствующей местной администрации на основании
правоустанавливающих документов, выданных уполномоченными
органами на освобожденных территориях, произвести
ведомственную регистрацию техники в Государственной
инспекции Министерства агропромышленной политики и
продовольствия Донецкой Народной Республики.

2. В случае невозможности представления заявителями
документов, предусмотренных пунктом 1 настоящего

(пользователям)
самоходных

тракторов,
сельскохозяйственных,

машин,мелиоративных
других механизмов
техника), проживающим

освобожденных

и
и

прицепов
(осуществляющим

к ним
на

созданиио

2

Постановления,
регистрации и постановку техники на временный учет с
правом владения и пользования (без права распоряжения) на
основании одного из следующих документов:

2.1. Справки о балансовой принадлежности техники
(для юридических лиц).

2.2. Справки ( в том числе копии) из реестра имущества
в отношении техники.

2.3. Копии

ведомственнойразрешить проведение

правоустанавливающего документа на
технику.

2.4. Доверенности на право пользования техникой, срок
полномочий по которой истек после 24 февраля 2022 года.

3. Документы, указанные в пункте 2 настоящего
Постановления, должны содержать информацию, позволяющую
идентифицировать технику и отразить ее в свидетельстве о
регистрации техники.

4. Временный учет техники, указанной в пункте 2
настоящего Постановления, не может превышать шести лет.

5. К документам, указанным в пункте 2 настоящего
обязательном порядке прилагается

документ об отсутствии техники в розыске, выданный
органами внутренних дел.

6. Право собственности на технику, указанную в пункте
2 настоящего Постановления, может быть приобретено в
соответствии со статьей 293 Гражданского кодекса Донецкой
Народной Республики.

7. Действие настоящего Постановления распространяется
на технику, зарегистрированную уполномоченными органами
на освобожденных территориях.

8.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его

Постановления, в

подписания.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики -

Глава /

Донецкой Народной Республики / Д.В. Пушилин

г. Донецк

2022 года